
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená podle ust. § 1732 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění  

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 
 
Objednatel : Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 
Sídlo:           Praha 10, Moskevská 1523/63, PSČ 101 00 
IČO :  45249130 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 
 
 
a 
 
 
Zhotovitel : BOZP - Konečný s.r.o. 
Sídlo:  Smetanova 237, Dolní Beřkovice, PSČ 277 01    
IČO:   03606805 
Zastoupená:   Ing. Miroslavem Konečným, jednatelem 
 
 

 
 

I. Preambule 
 
 
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 2.10.2017 smlouvu o poskytování poradenství a služeb 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kdy je zhotovitel odborně způsobilou 
osobou ve smyslu §11 zákona č. 309/2006 Sb. a jejích dodatků č. 1 ze dne 26.7.2021 a 
č. 2 ze dne 31.8.2021. 
 

2. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu ve snaze vyjasnit a ukončit pochybnosti ohledně 
práv a povinností souvisejících se smlouvu o poskytování poradenství a služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jejích dodatků č. 1 ze dne 26.7.2021 a č. 2 ze 
dne 31.8.2021, které nebyly před jejich plněním řádně uveřejněny v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.  
4. V tomto smyslu obě strany výslovně prohlašují, že po podpisu této Dohody neučiní nic, co 

by mohlo jakkoliv negativně ovlivnit výsledky ujednání v této Dohodě obsažené, zejména 
prohlašují, že celou záležitost tímto považují úplným a konečným způsobem za 
uzavřenou. Toto prohlášení obě strany činí ve snaze narovnat vztahy do budoucna.  
 

 
II. Sporná práva a povinnosti 

 
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 2.10.2017 smlouvu o poskytování poradenství a služeb 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodatky ke smlouvě č. 1 ze dne 
26.7.2021 a č. 2 ze dne 31.8.2021. Zhotovitel na základě smlouvy poskytl plnění a 
objednatel za toto plnění dosud uhradil 83.490,- Kč. 

2. Mezi smluvními stranami je sporné, zda a z jakého titulu mělo dojít k plnění na základě 
smlouvy a jejích dodatků č. 1 a č. 2 uvedených v předchozím bodě a uhrazení ceny 
objednatelem za situace, kdy tyto nebyly řádně uveřejněny v registru smluv a vzniká tak 
pochybnost o právní účinnosti dodatků č. 1 a č. 2 (dále jen „Sporná práva a povinnosti“). 
 



3. Obě smluvní strany projevily oboustrannou vůli upravit shora uvedená Sporná práva a 
povinnosti tak, jak uvedeno níže. Smluvní strany tímto ruší veškerá Sporná práva a 
povinnosti a nahrazují Sporná práva a povinnosti podle následujících ustanovení.  
 

 
 

III. Závazky smluvních stran  
 
1. Poskytování poradenských služeb na základě 2017 smlouvy o poskytování poradenství a 

služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 2.10.2017 a jejích dodatků  
č. 1 ze dne 26.7.2021 a č. 2 ze dne 31.8.2021 byly řádně poskytnuty a cena, kterou 
objednatel za tyto služby dosud uhradil, je oběma smluvními stranami považována za 
odpovídající a řádně uhrazenou a nevzniká v této souvislosti žádné smluvní straně nárok 
na vydání jakéhokoliv bezdůvodného obohacením ani žádný jiný obdobný nárok. 
 

2. Smluvní strany tímto Sporná práva a povinnosti považují za narovnané. 
 

 
 

IV. Ostatní ujednání 
 

1. Tato Dohoda nabývá účinnosti jejím uzavřením.  
2. Veškeré změny, doplňky nebo dodatky k této Dohodě je možno provádět pouze písemnou 

formou. 
3. Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv. 
5. Osoby Dohodu za příslušnou smluvní stranu podepisující výslovně stvrzují, že jejímu 

obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a prohlašují, že tento plně 
odpovídá jejich svobodné a vážné vůli. 

 




